1

º

PORTARIA Nº 001/2026

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE

TRAJANO DE MORAES, NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES

CONFORME ART. 23, INC. V, DA

LEI MUNICIPAL Nº. 624 DE 23 DE

MARÇO DE 2006.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER férias a Servidora

JAQUELINE CORREA DE MEDEIROS

MATURANA, matrícula n.º 8.005, Agente

Administrativo Autárquico Área Administrativa,

pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente do

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do

Município de Trajano de Moraes – Prev-Trajano,

de 12/01/2026 a 21/01//2026, 10 (dez) dias

referente ao período aquisitivo de 2024/2025. Os 10

(dez) dias restantes serão agendados de acordo com

os interesses da Servidora e do Prev-Trajano.

Art. 2º - AUTORIZAR a conversão de 1/3 em

abono pecuniário, com base na solicitação requerida

pelo Servidor, constante no Processo

Administrativo n.º 00408/2025, de 05 de dezembro

de 2025..

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Trajano de Moraes, 06 de janeiro de 2026.

Álvaro Luiz de Almeida Bueno

Diretor Presidente – Prev Trajano

Matrícula 5174

EXTRATO DE CONTRATO 171/2025

1- PROCESSO Nº 4327/2024

2- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3-CONTRATADO: EDNA ROSA NETO

SICILIANO & CIA LTDA, CNPJ Nº

07.579.818/0001-50

4-OBJETO: LOCAÇÃO DE MONTAGEM,

ASSISTÊNCIA E DESMONTAGEM DE

ESTRUTURAS METÁLICAS E PLÁSTICAS

PARA ATENDER AS FESTIVIDADES

REALIZADAS.

5-VALOR DO CONTRATO: R$ 1.828,80 (MIL

OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E

OITENTA CENTAVOS)

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES

7-ASSINATURA: 19/12/2025

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431

EXTRATO DE CONTRATO 170/2025

1. PROCESSO Nº 2076/2025

2. PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2025

3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

4. CONTRATADO: MV COMÉRCIO DE

CONTEINER EM GERAL LTDA, INSCRITA

NO CNPJ SOB O Nº 59.751.087/0001-81

5. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARRINHO

COLETOR, CONTAINER E CAÇAMBA

6. VALOR: R$ 27.080,00 (VINTE E SETE MIL E

OITENTA REAIS)

7. ASSINATURA: 18/12/2025

8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

2

º

9. FISCAL: LUIZ CARLOS DA SILVA

CAETANO, MATRÍCULA 4455

EXTRATO DE CONTRATO 117/2025

1- PROCESSO Nº 6287/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE

3- CONTRATADO: SUPRIRIO COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ SOB O Nº

47.117.857/0001-50

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA

ATENDER A ORDEM JUDICIAL N°0000271-

61.2013.8.19.0062-DE THAYSSA PAIXÃO

LADEIRA

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 13.649,70 (treze

mil seiscentos e quarenta e nove reais e setenta

centavos).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 17/12/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA

DAVID SILVA, MAT 4342

EXTRATO DE CONTRATO 01/2026

1- PROCESSO Nº 5350/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

3- CONTRATADO: OMEGA DISTRIBUIDORA

DE CARMO LTDA, CNPJ/MF SOB O Nº

46.777.902/0001-30

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

ESCRITÓRIO DESTINADOS A ATENDER AS

DEMANDAS DO CRAS – TRAJANO DE

MORAES, CRAS – VISCONDE DE IMBÉ,

CREAS, CASA DA CRIANÇA, SALA DOS

CONSELHOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 22.047,95

(VINTE E DOIS MIL E QUARENTA E SETE

REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

6- PRAZO: 06 (SEIS) MESES

7- ASSINATURA: 05/01/2026

8 - FISCAL DO CONTRATO: VANDA

SCHUCHMANN, MATRÍCULA 3947

EXTRATO DE CONTRATO 116/2025

1- PROCESSO Nº 5989/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE

3- CONTRATADO: 23.999.205 JOSELIA

BARBOSA DE LIMA MONCORVO

FERNANDES, CNPJ/MF Nº 23.999.205/0001-28

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM LAVAGEM

AUTOMOTIVA DE VEÍCULOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE

VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 26.500,00

(VINTE E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 17/12/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA

DAVID SILVA, MAT 4342

EXTRATO DE CONTRATO 02/2026

1- PROCESSO Nº 5350/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

3- CONTRATADO: OFFICE COMÉRCIO E

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA DE

CANTAGALO LTDA, CNPJ/MF

Nº11.267.089/0001-73

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

ESCRITÓRIO DESTINADOS A ATENDER AS

DEMANDAS DO CRAS – TRAJANO DE

MORAES, CRAS – VISCONDE DE IMBÉ,

CREAS, CASA DA CRIANÇA, SALA DOS

CONSELHOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

3

º

5- VALOR DO CONTRATO: R$8.610,96 (OITO

MIL SEISCENTOS E DEZ REAIS E NOVENTA

E SEIS CENTAVOS).

6- PRAZO: 06 (SEIS) MESES

7- ASSINATURA: 05/01/2026

8 - FISCAL DO CONTRATO: VANDA

SCHUCHMANN, MATRÍCULA 3947